natensi, vel potius Mediolanensi, provin-

eiis praedictis' forsan comprehensa fuis-

set, tamen lemporis progressu a Ravenna-

tensi et Mediolanensi provinciis huiusmodi

exemplam , dictaeque Sedi Apostolicae

immediate subiectam, praelendebant; et

exinde graves lites et discordiae, nisi illis

congruae provisionis remedio occurre-

rentur, succedere polerant;

ciemeos, hn- § 3. Et propterea cupientes, more pro-
iusmodi, aliis- . _,. . ... . „„ .. .

qno controver- vidi et vigilis pastons, ofiicii nostri par-
is ad se artica» j . . , „
tis; tes desuper interponere, ac tam Raven-

natensis quam Bononiensis ecclesiarum

praedictarum statui et indemnitatibus ali-

quà accomoda ratione prospicere, earum-

que praesules a lilium et controversiarum

huiusmodi incommodis et dispendiis ex-

plicare, ac in pacis ac quietis amoenitate

confovere, de praemissis omnibus et sin-

gulis, eorumque circumstanliis, nec non

partium praediclarum iuribus, rationibus

et praetensionibus universis, piene et suf-

ficienter instructi, post maturam delibe-

rationem super his cum fratribus nostris

habitam, motu proprio, et ex certa no-

stra scientià, deque apostolicae polestalis

plenitudine, ac eorumdem fratrum con-

1 In Const. inferius posità legetur, sicut etiam

apud Ughelli, episcopi Ferrarienses prò tem-

pore exislentes; at vero forsan legendum: epi-

scopus Ferrariensis prò tempore existentes,

adeo ut hoc plurale praedictos quoque com-

prehendat , sieut postea dicetur praetendébant

(R. T.).

2 Vox praedictis redundare videtur, nec le j

gitur infra in loco parali. Const, ccclxvi (R. t.).

tegrala
;
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silio et unanimi assensu, omnes et sin-

gulas lites et controversias super eisdem

praemissis, et illorum occasione, in dieta

Congregatione vel alibi coram praedictis

cardinalibus, aut quibuscumque aliis iu-

dicibus , ordinariis vel delegatis , etiam

causarum dicti Palatii audiloribus, tam

inter metropoli tanas invicem, quam inter

ipsas metropolitanas et suffraganeas ec-

clesias huiusmodi, vel illarum praesules,

motas, et indecisas pendentes, in quibus-

cumque statu et lerminis reperirentur

,

ad nos avocavimus, easque penitus cas-

savimus et extinximus: ac ecclesiam Ra- EtecciesiàRa-
venoatensi quo-

vennatensem praedictam, et ìlhus praesu- »d »i«<i«a rem-

les prò tempore existentes, adversus tam

litteras Gregorii praedecessoris huius-

modi, quoad ea quae Imolensem et Cer-

viensem ecclesias , in umbelico dictae

provinciae Ravennatensis consistcntes

,

earumque praesules, capitula, clerum et

populum, civitates et dioeceses affìciunl

(eiusdem Gregorii praedecessoris litteris

quo ad caetera in eis contenta alias sal-

vis, ac in suo robore permanenlibus),

quam ( omnes et quascumque de illis

,

nec nonFerrariensi etAriminensiecclesiis

praedictis, per praefatos et quoscumque

alios Romanos Pontifices et praedeces-

sores nostros, dictamque Sedem Aposto-

licam ab ecclesia et provincia Ravenna-

tensi huismodi factas separationes et se-

gregationes, divisiones, dismembrationes,

dislractiones et exemptiones, ac etiam lit-

teras
s
Lucii et Innocentii, aliorumque Ro-

manorum Ponlifìcum huiusmodi, nec non

forsan subsequutas declaraliones et an-

novationes', ac denique in pristinum et

1 Nempe: quam adversus omnes, etc. (r. t.).

2 Perperam edit. Main. legit litteris (r. t.).

3 Edit. Main. legit annovationes et ad marg.

apponit notulam Sic ; revera supra § 2 mentio

facta fuit litterarum confìrmatarum et innovata-

rum ; sed tum in Const. infra posità, tum ibid.

apud Ughelli legitur enunciationes: seligat pru-

dens lector (n. t.).
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eum, in quo antea quomodolibet erant
4

,

statum, in omnibus et per omnia, perinde

ac si nullatenusemanassent, restituimus,

reposuimus et plenarie reintegravimus;

et nihilominus litteras Gregorii praede-

cessoris huiusmodi ac omnia et singula

in illis contenta (exceptis dumlaxat iis,

quae Imolensem et Cerviensem ecclesias

Condrmaiisciua praediclas, earumque praesules, capitula,
Gregorii litleris . . .

quoad pa, quae civitates, dioeceses, terntona, terminos
hic espriraun- .

tur; et populum concernunt, nec* praesenti-

bus contrarianlur) approbavimus et con-

firmavimus, ac perpeluae et inviolabilis

firmilatis apostolicae praesidio commu-
nivimus; easque a data lilterarum Gre-

gorii praedecessoris huiusmodi valere, et

plenam roboris firmitatem oblinere, suos-

que plenarios et integros effectus sorliri,

nec non ipsis ecclesiae et archiepiscopo

Bononiensi suffragari voluimus et decre-

vimus, in omnibus et per omnia, perinde

ac si motu proprio dicli Gregorii prae-

decessoris emanassent, ipsaque ecclesia

Bononiensis tempore datae litterarum Gre-

gorii praedecessoris huiusmodi Sedi Apo-

stolicae, non autem ecclesiae et archie-

piscopo Ravennalensi praedictis, imme-
diate subiecfa, ac in eisdem nulla de dictis

Imolensi ac Cerviensi ecclesiis menlio

facta fuisset ; omnes quoque et singulos

praediclos , ac quoscumque alios , lam

iuris quam facli, necnon solemnilatum,

etiam subslanlialium , defectus , si qui

quomodolibet inlervenissent in eisdem,

ecoieTamBonc'.
etiamsi tales essenl vel forent, qui in ge-

"hiepij'c'opjtam;
nerali verb°rum sermone non compre-

henderentur, sed nota et expressione spe-

1 Sic legitur tum hic, tum in posteriori Gonst.

cit. non solum in edit. Main. sed etiam apud U-
ghelli: nihilominus oporteret forsan legere eral;

nani de ecclesia Ravennalensi reintegranda nunc
agitur tantummodo (n. t.).

2 Sic legitur tum hic, lum in inferiori Gonst.,

tum apud Ughelli : an foret potius legendum ac

vel necnon, iudicet prudens lector (r. t. ).
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ciali indigerent, supplevimus , ac, prò

potioris cautelae suffragio, praedictam

ecclesiam Bononiensem in metropolim

cum dignitate et sede archiepiscopali, ac

iurisdictione et superiori tate metropoli-

tica, necnon palili et crucis, ut moris est,

delatione , reliquisque omnibus et sin-

gulis insignibus, ornamentis, honoribus,

privilegiis, exemptionibus, iuribus et fa-

cultatibus, aliis metropolilanis ecclesiis,

de iure vel consuetudine, aut alias quo-

modolibet competentibus, de novo etiam

perpetuo ereximus etinstituimus; ac tam

Bononiensem, Placentinam, Parmensem,

Regiensem et Mutinensem a Ravenna-

tensi, quam Imolensem et Cerviensem a

Bononiensi provinciis huiusmodi ; Fer-

rariensem vero , Ariminensem et Cre-

mensem praedictas , necnon quae infra

civitates Placentinam et Parmensem con-

sistit (et pridem per nos a collegiata tunc

nullius dioecesis in cathedralem erecta,

dictaeque Sedi immediate subiecta fuit)

Burgi sancti Donnini' ecclesias" ab im-

mediata subiectione eiusdem Sedis Apo-

stolicae, et(quatenus ipsae ecclesiae Pia-

centina, Parmensis, Regiensis, Mutinensis,

Cremensis, Burgi sancti Domnini, Ferra- Abiudicaiu-
" ' quo ecclesiis hic

nensis, Ariminensis, Imolensis et Cer- express a supe-
' '

fioritale archie-

viensis, vel earum aliquae, Mediolanensi H i

.

s« , P alu.*
'

* ' dlclauensis;

praediclae, vel cuicumque alteri metro

-

politanae provinciae, quavis occasione et

causa, etiam in illarum erectione et in-

stitutione, seu de iure antiquo, aut ex

statuto vel consuetudine, seu dicti Con-

cini decreto faclà eleclione
3
, et alias

quomodolibet subiectae, concessae, ad-

1 Reciius legitur apud Ughelli in Consti!, infra

ponenda sancii Domnini (r. t.).

2 Err. edit. Main. hiclegit ecclesia; nam sal-

tem ecclesiam legere oporteret ; sed recte in po-

steriori Const. et apud Ughelli loc. cit. habetur

ecclesias (R. T.).

3 Edit. Main. legit ereclione, sed erronee, ut

patet (r. t.).

Uè-
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«eriptae, seu adiunclae fuissent vel cen-

serentur , aut in possessione etiam im-

memorabili, seu quasi, esse reperirentur

vel praetenderentur) a Mediolanensi et

quibuscumque aliis metropolitanis pro-

vinciis huiusmodi, ac omni et quacumque
illius praesidis prò tempore existentis

metropolitica iurisdictione , visitatione

,

superioritate , correctione et obedientià,

illis, utpraefertur, vel alias quomodolibet

forsan competente, similiter perpetuo pe-

nitus exemimus et tolaliter liberavimus;

easque et illarum quamlibel, Piacenti -

nam, videlicet, ac Parmensem , Regien-

sem, Mutinensem , Cremensem et Burgi

sancti Domnini ecclesias, earumque sin-

niai Bonio- gularum praesules, capitula, civitates et
nensi ecclesiae ,. ,

addicit; cuoeceses, nec non cleros, populos et

utriusque sexus personas, tam saecula-

res quam ecclesias ticas earumdem, cum
omnibus et singulis ecclesiis, cum cura

et sine cura, et collegiatis, quantum vis

exemptis, etiam nullius, intra fìnes pro-

vinciae metropolilanae Bononiensis ex-

istentibus, monasteriis quoque, hospila-

libus, locis piis et religiosis utriusque

sexus, dictae ecclesiae Bononiensi prò

suis suffraganeis et provincialibus , ac

alias iuxta tenorem lilterarum Gregorii

praedecessoris huiusmodi, ac modo et

forma in illis expressis et contentis (quae

omnia etiam ad dictam ecclcsiam sancti

Domnini extensa et ampliata censerenlur,

perinde ac si in eisdem de illà specialis

et specifica mentio facta foret) pariler

perpetuo concessimus et assignavimus
;

Ferrariensem vero et Ariminensem ec-

clesias (etiamsi non appareret, neque pro-

bari posset, quod illae aliquando sub

AHas vero ce- dieta, provincia Ravennatensi comprehen-

naiensi suffra- sae au (, [\\[ subiectae fuissent) necnon
ganeas dcclara- ' '

«'• Imolensem et Cerviensem ecclesias prae-

dictas similiter cum suis episcopis, ca-

pitulis, civitatibus , dioecesibus , terris,

territoriis, cleris, populis, collegiatis, pa-
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rochialibus et aliis ecclesiis, necnon mo-

nasteriis, collegiis, hospilalibus, locis piis

et religiosis utriusque sexus , etiam ex-

emptis, et quocumque privilegio suffultis,

ac omnibus et singulis beneficiis eccle-

siaslicis, cum cura et sine cura, saeculà-

ribus et quorumvis Ordinum regularibus,

ecclesiae
,

provinciae et archiepiscopo

Ravennatensi praedictis ultra ecclesias

Adriensem, Comaclensem, Faventinam,

Foroliviensem , Brittinoriensem , Caese-

natensem, Sarsinatensem et alias, si quae

sint, ipsius ecclesiae Ravennatensisis suf-

fraganeas, metropolitico iure (ila ut idem

archiepiscopus Ravennatensis prò tem-

pore existens in illis omnibus et singulis

ius metropoliticum sibi vendicare, acFer-

rariensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis ecclesiarum huiusmodi episcopos

uli eiusdem ecclesiae Ravennatensis suf-

fraganeos consecrare, et ad eius synodura

provinciale evocare, caeleraque omnia ad

archiepiscopale munus et officium,de iure

vel consuetudine, ac alias quomodolibet

spectantia et perlinentia facere, exercere,

procurare, administrare et exequi libere

et licite valeret, dictique episcopi Fer-

rariensis, Ariminensis, Imolensis et Cer-

viensis, nunc et prò tempore existentes,

praedicto archiepiscopo Ravennatensi

tamquam membra capiti obsequentes, ad

omnia et singula tenererilur et essent

obligati, ad quae alii suffraganei suis ec-

clesiis melropoliticis et archiepiscopis

metropolitanis, de iure vel consuetudine,

ac alias quomodolibet tenebantur et obli-

gati erant) itidem perpetuo subiecimus,

ac deinceps perpeluis futuris temporibus

Ferrariensem, Ariminensem, Imolensem

et Cerviensem ecclesias praediclas inter

alias suffraganeas dictae ecclesiae Raven-

natensis connumerandas et censendas, ac

tam eas quam illarum singularum civita-

tes et dioeceses sub ipsa provincia Ra-

vennatensi comprehensas, et nullalenus
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ab eà exemptas, nec dictae Sedi Aposto-

licae immediate, neque ulli alteri, nisi

tantum Ravennalensi ecclesiae et illius

archiepiscopo praedictis
,
quoad archi-

episcopalia, metropolitica ac provincialia

iura et iurisdictiones , subiectas esse et

Apposuisqne fore: praeseiites quoque, et desuper con-

suiis prò huius nciendas litteras nullo unquam tempore,
declaralinnisfir- , ,. ,

miui»; ex eo quod dictarum ecclesiarum prae-

sules et capilula, vel quicumque alii in

praemissis interesse quomodolibet ha-

bentes, eisdem praemissis non consense-

rint, nec ad id vocati aut requisiti, neque

forsan omnes causae, propter quas eadem

praemissa emanarint, in consistono prae-

dicto vel alibi (vocalis vocandis, praeviis

debitis tractatibus, ac servatis et adhibitis

solemnitatibus, et aliis de iure, consue-